
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №50 города Ставрополя

ПРИКАЗ

03.11.2021 г.
-ОД

Об утверждении расписания занятий на период перехода к реализации 
основных образовательных программ с использованием различных 
образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), 
в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, с 08 по 13 ноября 2021 года включительно.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 28 «Компетенция, права, 
обязанности и ответственность образовательной организации», п.17 ст. 108 - 
в части реализации образовательных программ при введении режима 
повышенной готовности), постановления Губернатора Ставропольского края 
101 от 16.03.2020 «О введении на территории Ставропольского края режима 
повышенной готовности», постановления Губернатора Ставропольского края 
119 от 26.03.2020 с учетом изменений, внесённых постановлением 476 от 
3.11.2021, санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции «COVID-19», 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.07.2020 № 16, с учётом Методических 
рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 по организации работы образовательных 
организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, 
утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 
08.05.2020 года, письмом комитета образования администрации города 
Ставрополя от 28.08.2020 № 10/6-26-5131 «О направлении рекомендаций по 
организации образовательного процесса в общеобразовательных 
организациях Ставропольского края в 2020-2021 учебном году», положения 
об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных 
технологий в образовательном процессе МБОУ СОШ №50 города 
Ставрополя от 02.09.2019 г. №06-ОД, положения о реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий МБОУ СОШ №50 города



Ставрополя, от 31.08.2021 г. №214-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в расписание звонков (Приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) изменения в 
расписании звонков.

3. Учителям 1-11 классов использовать «Рекомендации 
Минпросвещения России по организации обучения на дому с 
использованием дистанционных технологий», https://edu.gov.ru/

4. Инженеру по ИВТ Савенко Е.В. разместить, данный приказ на 
сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МБОУ СОШ А.А. Хитрое

https://edu.gov.ru/


Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ №50 
г. Ставрополя
№_____от 03.11.2021 г.

Расписание звонков
МБОУ СОШ №50 города Ставрополя

на период перехода к реализации основных образовательных программ с 
использованием дистанционных технологий, 

с 08 по 13 ноября 2021 года включительно

I смена

Урок Время проведения Время перемены
1 8.00-8.30 15 мин
2 8.45-9.15 15 мин
3 9.30-10.00 20 мин

Динамическая пауза
4 10.20-10.50 15 мин
5 11.05-11.35 15 мин
6 11.50-12.20 20 мин

Обед
7 12.40-13.10 15 мин
8 13.25-13.55 15 мин
9 14.10-14.40 15 мин

II смена
1 13.30-14.00 15 мин
2 14.15-14.45 15 мин
3 15.00-15.30 20 мин

Динамическая пауза
4 15.50-16.20 15 мин
5 16.35-17.05 15 мин

Продолжительность непрерывного использования компьютера 
с жидкокристаллическим монитором на уроках составляет: 

для учащихся 1 - 2-х классов - не более 20 минут; 
для учащихся 3- 4-х классов - не более 25 минут; 
для учащихся 5 — 6 классов - не более 30 минут;
для учащихся 7—11 классов - 35 минут.


